 2017 Microchip Technology Inc. DS50002544A_CN
HV98101
230VAC 离线式 LED 驱动器
 评估板
 用户指南
DS50002544A_CN 第 2 页  2017 Microchip Technology Inc.
提供本文档的中文版本仅为了便于理解。请勿忽视文档中包含
的英文部分，因为其中提供了有关 Microchip 产品性能和使用

• 一般技术支持——常见问题解答 （FAQ）、技术支持请求、在线讨论组以及
Microchip 顾问计划成员名单
• Microchip业务——产品选型和订购指南、最新 Microchip 新闻稿、研讨会和活动
安排表、 Microchip 销售办事处、代理商以及工厂代表列表
客户支持
Microchip 产品的用户可通过以下渠道获得帮助：
• 代理商或代表
• 当地销售办事处
• 应用工程师 （FAE）
• 技术支持
客户应联系其代理商、代表或应用工程师 （FAE）寻求支持。当地销售办事处也可为
客户提供帮助。本文档后附有销售办事处的联系方式。
也可通过 http://www.microchip.com/support 获得网上技术支持。
文档版本历史
版本 A（2016年 10月）
• 本文档的初始版本。
 2017 Microchip Technology Inc. DS50002544A_CN 第 9 页
HV98101 230VAC 离线式 LED 驱动器评估板用户指南
注：
DS50002544A_CN 第 10 页  2017 Microchip Technology Inc.
HV98101 230VAC 离线式 LED
驱动器评估板用户指南
第 1 章 产品概述
1.1 简介
本章提供 HV98101 230VAC 离线式 LED 驱动器评估板的概述，涵盖以下主题：
• HV98101 器件概述
• HV98101 器件主要特性
• HV98101 230VAC 离线式 LED 驱动器评估板
• 评估板技术规范
• HV98101 230VAC 离线式 LED 驱动器评估板用户指南的内容
1.2 HV98101 器件概述
HV98101 LED 驱动器集成电路 （Integrated Circuit， IC）是一款面向一般 LED 照明
产品 （例如，最大额定功率约为 15W 的 LED 灯和 LED 照明灯具）而设计的离线式高
功率因数升降压控制器。 HV98101 IC 专门设计为在标称 230VAC 输入电压下工作。
由于谷值开关升降压转换器可降低开关损耗，因此更适合离线式应用。典型的解决方
案是将恒定导通时间控制方案与谷值开关结合，实现高功率因数和良好的效率。但是，
此控制方案会导致总谐波失真 （Total Harmonic Distortion， THD）较高，实际值取决
于输入和输出电压。HV98101 IC 采用独特的控制方案，在所有线路和负载条件下同时
实现高功率因数和低 THD，并利用谷值开关使效率最大化。平均输出电流也以闭环方
式控制，实现高 LED 电流精度。
IC 的另一个独特的特性是从输出端开启 IC 电源电压以及独特的谷值检测方案，从而允
许使用标准成品电感将整个系统成本降至最低。
1.2.1 HV98101 器件主要特性
• 良好的 LED 平均电流调节能力
• 电流精度优于 5%
• 输出过压和输出短路保护
• 谷值开关升降压转换器，采用功率因数校正技术
- 高功率因数 （>0.95）
- 低 THD （<10%）
• 采用标准成品电感
- 不需要辅助绕组
• 单输入电压范围：230VAC ± 15%
• 支持 5W-15W 输出功率
• 采用小型节省空间的 SOT-23-6L 封装
注： 该评估板只能使用 HV98101 器件选项。
 2017 Microchip Technology Inc. DS50002544A_CN 第 11 页
HV98101 230VAC 离线式 LED 驱动器评估板用户指南
图 1-1： 典型 HV98101离线式 LED驱动器电路
1.3 HV98101 230VAC 离线式 LED 驱动器评估板
HV98101 230VAC 离线式 LED 驱动器评估板用于在以下拓扑中评估和演示 Microchip
Technology Inc. 的 HV98101 器件：
• 升降压转换器应用，由 230VAC 市电供电，驱动 88-122V LED 负载
HV98101 230VAC 离线式 LED 驱动器评估板旨在帮助工程师缩短产品设计周期。
1.3.1 评估板技术规范
• 输入电压 = 195V 至 264VAC， 50 Hz
• LED 串电压 = 88V - 122V
• LED 电流 = 100 mA ± 5%
• 带自动重启的输出短路保护
• 带自动重启的输出开路保护